
Avenida C-171, 11, QD. 430, LT. 24 - Jardim América - Goiânia/GO - Cep: 74.275-010 | Tel.: (62) 392 2-5651 

CNPJ: 27.390.535/0001-72 | Inscrição Estadual: 10.688.126-4 | E-mail: mundial@mundialgo.com.br   

          

 
 

 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

PREGÃO ELETRÔNICO: 16/2019 

DATA DE ABERTURA: 23/01/2020 – 09:30hrs 
 
 
 
 
1. DADOS DA LICITANTE: 

 
 

2. PROPOSTA COMERCIAL:    

 
Prezados Senhores, 
Após, cuidadoso exame e estudo das condições e obrigações presentes no Edital e seus anexos do pregão em referência, 
com os quais concordamos, vimos apresentar a nossa proposta para o fornecimento do(s) material(is) abaixo relacionados: 
 

Razão Social MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME CNPJ: 27.390.535/0001-72 

Inscrição Estadual/Municipal 10.688.126-4 | 1146 

Endereço completo: Avenida C-171, Nº 11,  QD. 430, LT. 24  | 
Jd. América 

CEP: 74.275-010 

Cidade/UF: Goiânia/Goiás 

Contatos: Paulo Cesar Fortaleza Medeiros  

Telefone/Fax: 62 3922-5651 

Celulares:  

Endereço Eletrônico mundial@mundialgo.com.br 

Site:  

 
ITEM 

 
QTD. 

 
UN. 

 
DESCRIÇÃO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

 
VALOR 
TOTAL       
(R$) 

 
 
 

01 
 
 
 

 
 
 

13 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, Compressor INVERTER, branco, 

capacidade de refrigeração nominal de 9.000 Btu/h, 220V,  classe 

de eficiência energética (Inmetro) ´A  com controle remoto sem fio. 

SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: ELGIN  
MODELO: HVF/HIF –9.000  BTUS  ECO INVERTER 

 
 
 

1.564,90 

 
 
 

20.343,70 

 
 
 

02 

 
 
 

22 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, compressorINVERTER, branco, 

capacidade de refrigeração nominal de 11.500 a 12.000 Btu/h, 

220V, classe de eficiência energética (Inmetro) ´A´, com controle 

remoto sem fio 

SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: ELGIN  

MODELO: HVF/HIF –12.000  BTUS  ECO INVERTER 

 
 
 

1.798,56 

 
 
 

39.568,32 

 
 
 

03 

 
 
 

30 
 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, compressor INVERTER, branco, 

capacidade de refrigeração nominal de 18.000 Btu/h, 220V, classe 

de eficiência energética (Inmetro) ´A ´, com controle remoto sem 

fio.  
SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: ELGIN  

MODELO: HVF/HIF –18.000  BTUS  ECO INVERTER 

 
 
 

2.331,60 

 
 
 

69.948,00 

 
 
 

04 

 
 
 

29 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, compressor INVERTER, 

Branco, capacidade de refrigeração nominal de 21.000 a 24.000 

Btu/h, 220V, classe de eficiência energética (Inmetro) ´A´, com 

controle remoto sem fio. 

 

SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: ELGIN  

MODELO: HVF/HIF –24.000  BTUS  ECO INVERTER 

 
 
 

2.907,00 

 
 
 

84.303,00 



Avenida C-171, 11, QD. 430, LT. 24 - Jardim América - Goiânia/GO - Cep: 74.275-010 | Tel.: (62) 392 2-5651 

CNPJ: 27.390.535/0001-72 | Inscrição Estadual: 10.688.126-4 | E-mail: mundial@mundialgo.com.br   

          

 
 

 

 

Valor Total da Proposta……...: R$ 571,925,02 (Quinhentos e Setenta e Um Mil 

Novecentos e Vinte Cinco Reais e Dois Centavos ) 
 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA 
 

 
3. VALIDADE DA PROPOSTA: 

 
- 90(Noventa) dias, contados a partir da data de sua apresentação. 
 

4. CONDIÇÕES DE ENTREGA: 

 
- CIF/FOB 
 
5. PRAZO DE ENTREGA: 

 
- 20 (Trinta) Dias 
 
6. LOCAL DE ENTREGA:  

 

- ANVISA, será na Sede da ANVISA, localizado no SIA (Setor de Indústrias e Abastecimento) Trecho 5, Área Especial 57, 

Bloco “C”, Brasília (DF), CEP 71.205-050, em dias de expediente, no horário de 08:00h às 11:00h e de 14:00h às 17:00h 
- Centro de Instrução Almirante Sylvio de Camargo (CIASC), situado na Estrada do Quilombo, s/nº, Bananal, Ilha do 
Governador, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21.911-016, em dias de expediente, no horário de 08:30 h às 17:00 h, tel./fax: (21) 
3386-4564. 
- Secretaria Geral do Exército/MES/DF, Almoxarifado da Secretaria Geral do Exército, s/nº, Quartel General do Exército, 
Bloco "A", Subsolo, Brasília (DF), em dias de expediente, no horário de 09:00 h às 11:30 h e das 13:00 h às 16:30 h, tel: 
(61) 3415- 4795/4968, e-mail: almoxarifadosgex@hotmail.com. 
- Comando do Exército - 2º Centro de Geo informação - Brasília, Almoxarife de 2º CGEO, Brasília (DF), mediante 
agendamento através do telefone (61) 3415-3864 ou e-mail: 2cgeoalmox@gmail.com. 
 
7. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: 

 
- Garantia do fabricante para os equipamentos fornecidos pela contratada deve ser de 3 anos para o compressor e 1 ano 
para o das peças do equipamento, contra defeitos de fabricação, contados da data de emissão da nota fiscal respectiva. 
Seguindo as orientaçoes de instalação do fabricante. Sendo prestada assistência técnica pelas própria fabricante . 
 
8. REGIME DE TRIBUTAÇÃO  

 

- Regime de tributação – Estamos no Simples Nacional 
 
 
 

 
 
 

05 

 
 
 

32 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, compressor INVERTER, branco, 

capacidade de refrigeração nominal de 30.000 a 31.000 Btu/h, 

220V, classe de eficiência energética (Inmetro) ´A´, com controle 

remoto sem fio. 
SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: ELGIN  

MODELO: HVF/HIF –30.000  BTUS  ECO INVERTER 

 
 
 

4.600,00 

 
 
 

147.200,00 

 
 
 

 
06 

 
 
 

 
11 

 
 
 

 
UN. 

Condicionador de Ar, split HI-WALL, Compressor  INVERTER, 

branco, capacidade de refrigeração nominal de 46.000 a 50.000 

Btu/h, 220V, classe de eficiência energética (Inmetro) ´A´, com 

controle remoto sem fio. 

SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: CARRIER  

MODELO: PISO TETO INVERTER 54.000 FR 

COND LCOMM INVERTER 60.000 FR : 38CCV060515MC 

EVAP LCOMM PT INVERTER 60.000 FR : 42XQV60C5 

 
 
 

 
10.226,00 

 
 
 

 
112.486,00 

 
 
 

07 

 
 
 

11 

 
 
 

UN. 

Condicionador de Ar, split CASSETE, compressor INVERTER, branco, 
capacidade de refrigeração nominal de 33.000 a 35.000 Btu/h, 

220V, classe de eficiência energética (Inmetro) ´A´, com controle 

remoto sem 

SEM INSTALAÇÃO 

MARCA: CARRIER  

MODELO: CASSETE INVERTER 36.000 FR 

COND LCOMM INVERTER 36.000 FR:  38CCV036515MC 

EVAP LCOMM K7 INVERTER 36.000 FR :  40KVCA36C5 

 
 
 

8.916,00 

 
 
 

98.076,00 

mailto:2cgeoalmox@gmail.com


Avenida C-171, 11, QD. 430, LT. 24 - Jardim América - Goiânia/GO - Cep: 74.275-010 | Tel.: (62) 392 2-5651 

CNPJ: 27.390.535/0001-72 | Inscrição Estadual: 10.688.126-4 | E-mail: mundial@mundialgo.com.br   

          

 
 

 

 

 
 
9. DADOS BANCÁRIOS  

 

Banco do Brasil  
Ag. 3656-0 
Conta Corrente: 31176-6 
 

10. IMPOSTOS E TAXAS: 

 
- O preço cotado inclui todas as despesas com custo, seguro e frete, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, ou 
de qualquer natureza, incidentes sobre a venda do(s) produto(s) ofertado(s) nesta proposta. 
 

11. INFORMAÇÕES GERAIS: 

 
- Declaramos que aceitamos todas as condições do presente Edital, bem como as condições da Lei nº. 8.666/93 de 
20/06/1993, cumulada com a Lei nº. 10.520/02 de 17/07/2002 e suas alterações subsequentes, como também a forrnecer 
os materiais acima relacionados de acordo com seus respectivos descritivos, os quais estão perfeitamente iguais ao Edital 
do refrido Pregão, entregá-los dentro do prazo, no local indicado no Contrato. 

 

 

Goiânia/GO, 28 de Janeiro de 2020 

                                                                                       

 

 

 

 

MUNDIAL REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME  

Paulo Cesar Fortaleza Medeiros  

Sócio-Diretor 


